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Generalforsamling i Yngre Reumatologer 





Trinity Fredericia fredag den 9. april 2010 kl. 12.30 -14.15. 











1. Valg af dirigent 





Rene Østgård vælges 











2. Valg af referent 





Mette Yde Dam vælges 











3. Formandsberetningen 





Formandsberetning: ved Heidi Munk: 





Den nuværende bestyrelse, konstitueret marts 2009, har i året afholdt 4 møder ( 2 i København og 2 i Århus) samt 2
telefonmøde. 





Bestyrelsen har bestået af: 





Formand:                           Heidi Munk   





Næstformand:                    Mette Yde Dam 





Kasserer:                            Louise Linde 





Sekretær:                            Niels Lomborg 





Medlem:                              René Drage Østgård 





Medlem:                              Kaare Mai 
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Medlem:                              Viktoria Fana 





Medlem:                              Mette Holland-Fischer 





Medlem:                              Mette B. Axelsen 





Følgende medlemmer af YR's bestyrelse er observatører i: 





Dansk Reumatologisk Selskabs bestyrelse: Mette Holland-Fischer. 





USU uddannelsesudvalget under DRS: Mette Holland-Fischer. 





EULAR Standing Commitees - Education and Training: Tine Lottenburger 





DANBIO styregruppen: Louise Linde 





Videreuddannelsesrådene: Viktoria Fana (øst), Helle Laustrup (syd) og Mette Holland-Fischer (nord) 





YR har udpeget repræsentanter til ansættelsesudvalgene i videreuddannelsesrådene i de 3 regioner. Det er Mette Holland
Fischer for region nord,  Heidi Munk for region syd og Lars Juhl for region øst. 





 Foredragskonkurrencen: Blev afholdt for 8. gang ved DRS´ årsmøde i april med planlagt 5 deltagere (valgt ud fra abstracts
af forskningsudvalget under DRS). Vinderen blev Anne Friesgaard Christensen, 2. pladsen gik til David Schefte og 3.
plads gik til Bente Glintborg . For første gang var publikum med til at bedømme foredragene. Der var anonym afstemning
og publikums stemme talte 1/3. Norpharma ønskede ikke længere at være sponsor af præmierne , men DRS gav 10.000 kr. til
vinderen og YR gav 3000 kr. til 2. præmien, samt en vingave til 3. præmien. 





Den Gyldne Pelotte: Den Gyldne Pelotte 2009, YRs medlemmer evaluerer deres uddannelsesafdeling. Prisen blev delt
mellem Reumatologisk Afdeling, Aalborg Sygehus og Medicinsk Afdeling, Regionshospitalet Silkeborg for bedste
evaluering, hvilket de har sat stor pris på. Silkeborg fik prisen pga. den vedvarende gode uddannelsesmæssige standard.
 Aalborg fik især prisen pga. de mange gode nye uddannelsesmæssige tiltag. Der blev trukket lod blandt de indsendte
skemaer og en yngre reumatolog vandt de 6 flasker rødvin. 





Yngre Reumatologer: Medlemstallet i Yngre Reumatologer er stigende til nu ca. 170. Specielt kan vi se at indmeldelses
tallet er højt efter vores inspirationskursus for yngre læger og medicinstuderende, der ikke har valgt speciale endnu. YR
medlemmer opfordres til at informere yngre kollegaer, som ikke er medlemmer, om YR. Indmeldingsblanket findes på
http://www.y-r.dk/ . 





YR-mail udsendes regelmæssigt af vores sekretær Niels Lomborg. Ligeledes orienteres yngre reumatologer løbende med
indslag i Reumatologibladet. På vores hjemmeside findes opdateret information om egne og andre relevante kurser.
Hjemmesideudvalget har arbejdet på at få sponsorater til hjemmesiden og i 2009 har vi haft 6 sponsorer som alle har betalt
5000 kr. for at få deres logo på. 





Dansk Reumatologisk Selskab: Mette Holland-Fischer har siddet med ved DRS´bestyrelsesmøder. Mette Holland Fischer
har siddet med i USU (uddannelsesudvalget) og Mette Yde Dam er indtrådt i MEFU (møde og efteruddannelsesudvalget).
Yngre Reumatologer opfordres til at melde sig ind i Dansk Reumatologisk Selskab. DRS refunderer YR medlemmers
transportudgifter (dog ikke indenfor hovedstadsområdet) i forbindelse med deltagelse i DRS videnskabelig møder/kurser.
Ligeledes kan der være reduceret kursusafgift for YR medlemmer. Information om DRS kan findes på
http://www.danskreumatologiskselskab.dk/. 




Y-R  |  Yngre reumatologer

http://y-r.dk Powered by Joomla! Genereret: 5 September, 2010, 13:31





Bestyrelsen har igen i år lagt stor vægt på rekruttering til specialet samt synlighed af YR blandt vores kollegaer. Vi har haft to
arbejdsgrupper i bestyrelsen et kursusudvalg og et hjemmesideudvalg. Der henvises til de selvstændige beretninger. 





I forbindelse med EULAR 2009 i København arrangerede vi et møde for yngre reumatologer der deltog i kongressen. Vi
havde håbet på, at mange medlemmer af EURITS, som er yngre reumatologer under EULAR, ville deltage, så vi kunne
udveksle erfaringer om uddannelsen til reumatolog i Europa. Der var en del danske deltagere men desværre ikke mange
udenlandske. 





Juniorinspektorerne er endnu ikke kommet rigtig i gang. Mette B. Axelsen (øst) har været på kursus og de to øvrige, der er
udpeget håber snart at komme det. Det er tanken, at en yngre reumatolog sammen med 1 eller 2 inspektorer foretager de
kommende inspektorbesøg. 





Som noget nyt har vi fået mulighed for at afholde vores generalforsamling ifm. DRS årsmødet. Det er vores tanke at vi
derved gør os mere synlige, vi håber, at der både kommer flere til generalforsamlingen i YR og flere YR medlemmer til
årsmødet i DRS. Vi i bestyrelsen har brug for at møde vore medlemmer. Vi tror, at I har brug for at møde hinanden. Vi er ikke
så mange reumatologer i Danmark, så vi tror, vi alle har gavn af at mødes i DRS. 





 





Diskussion vedrørende bestyrelsens kontakt til medlemmerne - YR mails skønnes at have en rimelig frekvens og omfang.
Medlemmer gør opmærksom på at informationen omkring posterkonkurrencen har været sparsom. Mette Holland-Fischer
præciserer,det er et DRS/USU tiltag, men vil skrive på hjemmesiden om det 





YR bestyrelsen spørger medlemmerne om de er tilfredse med placeringen af GF på Årsmødet. Ingen ser de store hindringer
og ønsker vi gentager det. Nogen har ikke kunnet få fri med løn - vi tilbyder at vi kan tage det op centralt i selskabet hvis
mange synes der er et behov. 





 





4. Udvalgsberetninger 





Årsberetning for YR kursusudvalg. Ved René Østgård 





Kursusudvalget har igen i år øget aktiviteterne. Med stor økonomisk velvillighed fra vores sponsorer har det været muligt at
opretholde en kursusaktivitet med et gennemsnit på ca. et pr. måned. 





Udvalgets opgaver og aktiviteter kan deles i tre. For det første blev Inspirationskurset igen afholdt med stor succes. Mette
Yde Dam og Mette Holland-Fischer har arbejdet hårdt på flagskibet i kursusrækken op at stå. Der var god tilslutning til kurset -
som har til formål at hverve studerende til specialet - endda så mange at der igen var venteliste. Det lover godt for
fremtiden. Om dagen var der en introduktion til de forskellige grene af specialet, herunder idrætsmedicin, rygundersøgelser,
inflammatorisk behandling, ultralyd osv. OM aftenen var der planlagt sociale arrangementer med bl.a. reumaquiz. Kurset
blev særdeles godt evalueret 





Dernæst har vi afholdt nogle heldags eller to dages kurser. Disse kurser er ment som supplement til vores A-kurser, hvor
der er mulighed for at gå i dybden med et emne. Kurserne var tilrettelagt, så indholdet var meget klinisk relevant og med
mest muligt hands-on. Emnerne var bl.a. Mb. Bechterew, Juvenil Artrit og MR hands-on. 





Endeligt var der aftenkurser, som blev placeret om tirsdagen under A-kurser. Aftenkurserne har udover det faglige også
en stor social komponent med efterfølgende middag. Så der var mulighed for at lære ens kommende kolleger bedre at
kende. På kurserne havde vi inviteret en lokal læge til at undervise i et interessant emne. Emnerne var i år: Anæmi ved kronisk
sygdom, D-vitamin, Håndkirurgi, Biomarkører og Dermatologi i reumatologien. 
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Arrangeringen af kurser er både økonomisk og tidsmæssigt ressourcekrævende - især for heldags-kursernes vedkommende. Vi
forsøger løbende, at vurdere de enkelte kursers kvalitet, bedømmelse og tilslutning for ikke at overskride mætningspunktet.
Da kurserne afholdes for vores medlemmer vil vi meget gerne have forslag til kommende emner fra vores medlemmer, så
interessen opretholdes.    





 





Diskussion vedrørende behovet for inspirationskursus hvert år ? Diskussion om behovet er stort. Der udtrykkes lidt tvivl fra
medlemmerne om der fortsat er et stort behov? Da kurset er overtegnet kunne man jo mistænke det - kursusudvalget
argumenterer for deres holdning. Og ingen har indvendinger mod at forsøge med inspirationskursus hvert andet år. 











HJEMMESIDEVUDVALGET ved Niels Lomborg. 





Niels gennemgår arbejdsområderne: 





Hjemmesiden er blevet mere brugervenlig og overskuelig. Nu fast webmaster, og siden holdes jævnligt ajour. Kurser
arrangeret af YR annonceres i kronologisk rækkefølge på forsiden 


 Vi har fået 6 sponsorer af hjemmesiden, som har deres logo på hjemmesiden


Senere på året vil vi arbejde på en opdatering af hjemmesidens indhold. Artiklerne om reumatologi og hoveduddannelsen
skal bringes up to date. Relevante weblinks skal kigges igennem


Målet er at have de bedste, og mest benyttede reumatologiske hjemmesider samlet et sted. 





 





Der er 6 sponsorere. 





Medlems forslag links til lægelige videreuddannelsesråd. 





Udvalget foreslår sider om medlemmernes forskning.              











USU - 2009 ved Mette Holland-Fischer 





Det har været et travlt år for USU. Vi gennemgået og revideret kompetencekortene og derefter delkursusprogrammerne. 





Ved gennemgangen af kompetencekortene har vi fokuseret på at tilpasse dem til dagligdagen i en reumatologisk afdeling.
Således er enkelte kompetencekort sammenskrevet med andre kort (skulder-nakkeundersøgelse) og andre revideret.
"Osteoporosekortet" er således ændret og udvidet til et "Sundhedsfremmerkort", mens det "Tværfaglige" kort er ændret og nu
bedre afspejler hverdagen på en reumatologisk afdeling. Ovennævnte redigering har givet mulighed for nye tiltag og således
har vi nu fået et "UL-kort" og "Vaskulitkort".  





Forskningstræningsmodulet er blevet diskuteret flittigt på USU-møderne. Vi har arbejdet med ideer til at synliggøre modulet,
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og det er besluttet at opgaverne fremover skal offentliggøres ved en posterpræsentation ved DRS' årsmøde.
Forskningstræningsmodulet med posterpræsentationen har nu også fået et kompetencekort. 





De nye kompetencekort forventes implementeret pr 1. marts 2010. Alle nyansatte h-læger skal herefter uddannes efter
disse kort, mens h-læger ansat før 1. marts 2010 kan vælge at overgå til disse kompetencekort, efter eget valg og hvor det
findes hensigtsmæssigt. 





Sidst på året har vi gennemgået delkursusprogrammerne. Rigtig mange kursuselementer er særdeles velevaluerede, men der
har også været emner, hvor tiden har været for kort i forhold til emnets størrelse. Disse emner har vi nu forsøgt at tilgodese
bedre. Hvor der har været unødvendige overlap er disse udgået. Igen har det være ideen, at delkurserne har skullet afspejle
funktioner på en reumatologisk afdeling samt progressionen i h-lægens kompetenceudvikling. Delkurserne starter således
med "hands-on" (delkursus 1) og slutter med co-morbiditeter og tværgående diagnoser (delkursus 5). 





USU gruppen består af: Birte Stæhr Juul (hovedkursusleder), Ulrik Tarp (PKL, Region Nord), Finn Johannsen (Privat
praktiserende reumatologer), Lene Dreyer, Birgitte Hansen, Annette Schlemmer (formand), John Bonde Knudsen og
Mette Holland-Fischer (YR) 





 





Der er ingen der har yderligere spørgsmål. 











Videreuddannelsesudvalg 





Følgegruppen - Intern medicin: Reumatologi, Region Nord Ved Mette Holland-Fischer 





Der har været afholdt to møder i 2009. Ved begge møder er afdelingerne "gennemgået" mhp at skabe overblik over ubesatte
uddannelsesstillinger. 





Forskningsmodulet er diskuteret og der er blevet planlagt et et-dags-kursus som afholdes i relation til delkursus 2. Dette
kursus omhandler dansk netværksforskning. 





Følgegruppen har besluttet at slå enkelte blokke op med nye kombinationer. Dette skyldes vanskeligheder med rekruttering
på enkelte afdelinger. 





Det er planlagt et seminar for følgegruppen med emnet "evaluering af kompetencer". 











Det regionale videreuddannelsesudvalg i region syd ved Helle Laustrup 





Forskningstræning modul 2: 





Udbydes 2 x årligt på tværs af intermedicinske specialer. Består af 3 moduler: Statistik, forskningsetik og kvalitet og medicinsk
teknologivurdering -"mini-MTV". 





Hoveduddannelse i praksis: 
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                      Der har været et enkelt forløb på 6 mdr. i den sidste del af hoveduddannelseblokken. Der var positiv tilbagemelding fra såvel
praktiserende speciallæge som den uddannelsessøgende. Fremover kan lignende ophold 





Ryguddannelsen i region Syd 





Middelfart forventes at kunne åbne 01.06.2010. Der mangler uddannelsesprogram samt beskrivelse af afdelingen.
Overlæge Lene Marie Isaksen vil fremsende dette inden næste møde i videreuddannelsesudvalget 











Danbio årsberetning 2009 ved Louise Linde 





Antallet af patienter i DANBIO er i 2009 steget til ca. 10.000, heraf ca. 5.700 biologiske behandlingsforløb og 4.200 ikke
biologiske forløb. 





Version 3.5 med forbedret medicinmodul og udtræksmuligheder blev taget i brug, og version 4.0 forventes lanceret i sidste
halvår 2010. 





DANBIO har i 2009 afholdt 4 kurser, to primært for sekretærer og sygeplejerske og to primært for læger. Der blev som noget nyt
afholdt et kursus for sponsorer. 





En række videnskabelige projekter er tilknyttet DANBIO, og alle projekter forelagt styregruppen er blevet godkendt. 





DANBIO var repræsenteret ved EULAR i København ved 3 orale præsentationer og adskillige posters. 





Styregruppen bestod i 2009 af: Merete Hetland (formand), Annette Hansen (daglig leder), Tenna Bekker (Institut for
Rationel Farmakoterapi), Michael Stoltenberg (Region Sjælland), Lis Smedegaard Andersen (Region Syddanmark), Lene
Dreyer (Region Hovedstaden), Annette Schlemmer (Region Nordjylland), Ulrik Tarp (Region Midtjylland), Louise Linde
(Yngre Reumatologer), Anne Lichtenberg (databasens værtsregion), Jan Utzon (Kompetencecenter Øst. 





Styregruppen har afholdt 4 møder, alle på Hvidovre Hospital. 





 











5. Fremlæggelse og godkendelse af 





Regnskab, samt fastsættelse af kontingent. 











Regnskab fremlægges af Louise Linde. Resultatet 2009 er overskud på 10818,- kr mod 25000 i underskud i 2008, delvist
pga lavere repræsentationsudgifter til møder m.v. 
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Regnskabet godkendes enstemmigt. 











6. Indkomne forslag fra medlemmerne 





og bestyrelsen 





Der er ingen indkomne forslag. 











  





7. Valg til bestyrelsen, På valg 





Heidi Munk (modtager ikke genvalg) 





Mette Holland-Fischer (modtager genvalg) 





Mette Axelsen (modtager ikke genvalg), 





Kaare Mai blev kun valgt for et år sidste år, er derfor på valg (modtager genvalg). 





 





Kandidater: 





Bente Glintborg Holbæk Sygehus opstiller 





Kasper Søltoft, Svendborg sygehus opstiller 





Kaare Mai, Mette Holland-Fischer, Bente Glintborg og Kasper Søltoft indtræder alle i bestyrelsen for en 2 årig periode. 





Der afholdes kontituerende møde 10. April 2010 i formiddagspausen. 





 





8. Valg af revisor 





Bestyrelsen indstiller til genvalg af Jan Lottenburger, vælges enstemmigt. 
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9. Fastsættelse af kontingent 





Bestyrelsen indstiller at kontingentet i 2010 fastsættes til 300 kr,  accepteres af generalforsamlingen uden indsigelser. 











10. Eventuelt 





























YR's bestyrelse 
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